
__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 1 di 3

DETERMINAZIONE N° 345 DEL 22/03/2024

SETTORE 1 – Servizi alla Persona
UO 1.1. Servizi per l’educazione, l’istruzione e la formazione permanente

OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico per iscrizione ai servizi educativi per l'infanzia
comunali per l'anno educativo 2024/2025.

La Dirigente

Visti:

• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, l’art. 69 dello Statuto Comunale e gli artt. 13 e seguenti del Regolamento

degli Uffici e dei Servizi relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della dirigenza;

• il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 07/02/2019;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 43 del 13/4/2023 avente ad oggetto l’adozione del Piano

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025, con particolare riferimento agli allegati n. 10

(Organigramma) e 11 (Funzionigramma)”;

• la disposizione del Sindaco atto n. 397 del 14/10/2020 con la quale è stato attribuito a partire dal

16/10/2020 l'incarico della Direzione del Settore 1 “Servizi alla Persona” alla sottoscritta Dott.ssa Feria

Fattori, fino alla scadenza del mandato del Sindaco

• la propria determinazione n. 123 del 30.1.2024 con la quale viene conferito l’incarico di Elevata

Qualificazione relativo alla U.O.1.1 – “Servizi per l’educazione, l’istruzione e la formazione permanente”

al Dott. Luca Zeppi fino al 31/01/2027;

Vista la proposta di determina del Responsabile del Procedimento, Luca Zeppi, formalmente individuato dal

proprio dirigente relativa alla U.O. 1.1 – “Servizi per l’educazione, l’istruzione e la formazione permanente”,

formulata in esito all'istruttoria dallo stesso condotta ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/1990, trasmessa

alla sottoscritta Dirigente e di seguito trascritta;

Viste altresì:

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 29/02/2024 relativa all’approvazione del Piano educativo

comunale (PEC) 2024 – anno educativo 2024/2025 ed i relativi allegati A e B;

• l'offerta dei servizi 3-36 mesi indicata nel punto 2 del richiamato Piano educativo comunale 2024 (PEC);

Considerato che, ai fini della programmazione per l'anno educativo 2024/25 e nel rispetto dei principi e dei

criteri di cui al richiamato Piano educativo comunale 2024 (PEC), è stata avviata la procedura per l’accesso

ai servizi educativi comunali 0/6, anno educativo 2024/25, come di seguito indicato:

• conferma dell’iscrizione dei bambini, iscritti e frequentanti, nell’anno educativo 2023/2024, i servizi

educativi comunali 0/6 o i posti riservati nei Servizi Educativi 0/3 privati convenzionati;

• cambi di orario e trasferimenti, nell’ambito dei servizi educativi 0/6 comunali o privati convenzionati,

relativi all’a.e. 2024/25, compatibili con i posti disponibili e su richiesta degli interessati,



__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 2 di 3

Dato atto che:

• al termine di tale procedura l’Ufficio dei servizi educativi comunali ha conteggiato i posti disponibili

residui presso i servizi educativi comunali 0/6, sia comunali che privati convenzionati, anno educativo

2024/25 così come indicati nell’allegato A;

• al fine di consentire la copertura di tali posti si rende necessaria l’approvazione e la pubblicazione

dell’apposito avviso, relativo alla procedura di presentazione delle domande di iscrizione, alla

conseguente formazione di una graduatoria ed infine alla assegnazione dei posti stessi, che viene

allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale (allegato A);

Ritenuto che, conformemente a quanto previsto dall’art. 10 bis del Regolamento regionale 41/R/2013 e

ss.mm.ii., il termine di presentazione per le domande di iscrizione debba essere individuato nel 30/04/2024;

Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 5364 del 12/03/2024 nella quale sono stati definiti gli

elementi essenziali dell'Avviso regionale finalizzato al sostegno della frequenza dei bambini nei servizi per

la prima infanzia (3-36 mesi) – NIDI GRATIS – per l’anno educativo 2024/2025 e ritenuto, ai sensi dell’art.

3.4, lett. e) del PEC 2024, di non prevedere, nell’ambito della procedura per le domande di iscrizione di cui

trattasi la c.d. preferenza “contributo posto bambino”;

Richiamato infine l’art. 3.6 del PEC 2024 relativo agli inserimenti d’urgenza ed alla relativa riserva di posti;

Preso atto che, in relazione alla proposta in oggetto, il Responsabile del procedimento non si trova in

situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art. 6bis della Legge

n. 241/1990;

Ritenuto che non sussistano motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta dal predetto

responsabile del procedimento;

Dato atto che la Dirigente sottoscritta, in relazione al presente atto, non si trova in alcuna situazione di
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della legge n. 241/1990, dell’articolo 6 del
DPR n. 62/2013 e dell’articolo 7 del Codice di comportamento del Comune di Scandicci, e che né il
responsabile del procedimento né alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento hanno comunicato
situazioni di conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa;

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

DETERMINA

1) di richiamare integralmente e quanto contenuto nella premessa al presente provvedimento;

2) di dare atto dei posti disponibili residui presso i servizi educativi comunali 0/6, anno educativo 2024/25

così come indicati nell’allegato A ;

3) di approvare l’avviso, predisposto dall’Ufficio dei servizi educativi comunali, relativo alla procedura di

presentazione delle domande di iscrizione, alla conseguente formazione di una graduatoria ed infine alla

assegnazione dei posti di cui al punto precedente, allegato al presente atto quale sua parte integrante e

sostanziale (allegato A);



__________________________________________________________________________________________
Comune di Scandicci

Pag. 3 di 3

4) di pubblicare il presente provvedimento ed i relativi allegati nell’apposita sezione del sito

dell’Amministrazione, dedicato ai Servizi educativi;

5) di dare infine atto che la Dirigente proponente, in relazione al presente atto, non si trova in alcuna

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 6 del

DPR 62/2013 e dell’art 7 del Codice di comportamento del Comune di Scandicci, e che né il responsabile

del procedimento né alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento hanno comunicato situazioni di

conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa.

La Dirigente
Dr.ssa Feria Fattori

Nome Allegato Impronta Allegato
AllegatoA-
AVVISOA2024032211530964
9Z.pdf

D5B0868F957EC0E3F6053B12341CBFC2E0300CB68A25016E5D144E
DF21E6D56E

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del D.Lgs. n.
82/2005 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai
sensi dell'articolo 22 del D.Lgs. n. 82/2005


